МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2018 № 302

г. Магадан

Об организации работы по созданию Центра тестирования

по выполнению нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

На основании части 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04 декабря

2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федера-

ции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта

2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Го-

тов к труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с приказом Министерства

спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015 г. № 1219 «Об утвержде-

нии порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов ис-

пытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Го-

тов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них», распоряжением губерна-

тора Магаданской области от 25 марта 2016 г. № 120-р «О координации дей-

ствий по реализации плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос-

сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) в Магаданской  области»,  руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального  образования  «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города

Магадана (Чуйченко):

1.1. Создать на базе муниципального автономного учреждения города

Магадана «Городской стадион» (далее – МАУ г. Магадана «Городской ста-

дион») Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-

2

роне» (ГТО) и обеспечить выполнение мероприятий по его функционирова-

нию.

1.2. Наделить МАУ г. Магадана «Городской стадион» правом по оцен-

ке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультур-

но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан